
Seznam lokalit dot čených opat řením:

Seznam vypoušt ění dot čených opat řením:

Název opat ření: Teplice nad Metují - dostavba kanalizace, rekonstrukce ČOV ID_OP: LA100029

Typ opat ření: Intenzifikace ČOV, rekonstrukce a výstavba kanalizace ID_KO: 2,3

Vliv: Bodové zdroje znečištění ID_AGL: 148

List opatření

Kód Název části obce ID v. útvaru Název vodního útvaru

16633 Horní Teplice 10160000 Metuje po soutok s tokem Židovka

16639 Teplice nad Metují 10160000 Metuje po soutok s tokem Židovka

ID Název vypoušt ění Název toku Ř. km JTSK X JTSK Y

412101 Teplice n. M. - ČOV Metuje 66.60000 -612271,82 -1004295,4
412114 Teplice n. M. - ČOV Střemenské Podhradí Metuje 70.10000 -613639,34 -1002466,9

Teplice nad Metují mají vybudovanou centrální ČOV, do trvalého provozu byla uvedena v roce 1994. V roce 1999 proběhla 
rekonstrukce. Na ČOV jsou přiváděny odpadní vody od 1350 obyvatel a 660 rekreantů. Vyčištěné odpadní vody jsou vypouštěny
do Metuje. Ostatní obyvatelé likvidují odpadní vody v DČOV (30 obyvatel a 22 rekreantů) a bezodtokých jímkách (79 obyvatel a 168 
rekreantů). Počet, stáří a technický stav DČOV a jímek není znám. V Teplicích nad Metují je vybudována mechanicko-biologická 
ČOV s dlouhodobou aktivací a úplnou stabilizací kalu. Bohdašín: Bohdašín nemá centrální ČOV. Odpadní vody jsou odváděny od 
všech obyvatel i rekreantů do bezodtokých jímek, které se vyvážejí na ČOV Teplice n. M. Počet, stáří a technický stav jímek není 
znám.

Popis sou časného stavu:

Popis navrhovaného stavu:
Teplice nad Metují – ČOV – rekonstrukce hrubého předčištění (ČS, česle, LP) – příprava projektové dokumentace. Horní Teplice – 
dostavba kanalizace, dokumentace k územnímu rozhodnutí, zažádáno o územní rozhodnutí. Vše připraveno na žádost o dotaci
z EU.

Ano I

Ano

Ne

Ne

Ano

Ano

Ne

0

0

00 0

0

0

43 000 000,0

zažádáno o DUR 
kanalizace, ČOV 

příprava PD

Předpokládané datum dokončení stavby: 2010

Aglomerace: Priorita:

Gravitační:

Tlakový:

Gravitační:

Tlaková:

Celkem [m]:

Počet EO nově 
připoj. na kanal: Počet ČS:

EO

m  /den

Investiční náklady [Kč]:

Stav projekt. přípravy:

Poznámka:

Rekonstrukce:

Nová výstavba: Systém Délka [m]

Čistírna 
odpadních vod:

Navrhovaná kapacita:

Kanalizace:

Parametry opat ření

Provozovatel: Vodovody a kanalizace Náchod, a.s.

Nositel opat ření: vlastník infrastruktury

Nová výstavba:

Rekonstrukce: 3

Do Programu Opatření zahrnuto: Plný rozsah

Oblast povodí Horního a středního  Labe


